

プレスリリース

BREATHER株式会社 2024年8月19日

Chance&Empowerment パートナーBREATHER×湘南ベルマーレフットサルクラブコンディショニングパートナーとしての呼吸に根差した取り組みの一環として

# Fリーグ"初"の冠試合となる「stonスペシャルデー」を開催

~「呼吸」をテーマにファン、クラブ、企業の交流が実現~

深い呼吸の習慣化サポートデバイス「stons(ストンエス)」を開発するBREATHER株式会社(本社:東京都港区、代表者:代表取締役 御神村友樹、以下、BREATHER)は、20 24-2025シーズンから湘南ベルマーレフットサルクラブのコンディショニングパートナー(オフィシャルプレミアムパートナー)に就任しています。その活動の一環として、第8節ホームゲームの名古屋オーシャンズ戦にて、Fリーグ初の冠試合「stonスペシャルデー」を7月20日(土)に開催いたしました。



#### <実施概要>

タイトル : 「stonスペシャルデー」

主催 : BREATHER株式会社 (ブリーザー株式会社)

会場 : 小田原アリーナ

(〒250-0866 神奈川県小田原市中曽根263 小田原市総合文化体育館)



日時 : 2024年7月20日 (土)

実施内容 :・Fリーグ初となる冠試合の開催

・スポーツチームで初のアリーナ内観戦席でのston sの使用

・試合前やハーフタイムにコート内でston sを使用したイベントを開

催(キックイン・PK対決)

・stonカップ、ston特設ブース出展、呼吸スコア測定無料体験会の開催

#### <イベントの様子>

・stonカップ



一般フットサル競技者向けに、5チームによる総当たり戦形式でフットサル大会を実施し、老若男女問わずフットサルを楽しんでいただきました。参加者にはston sを提供し、競技の前や合間、終了後に利用いただきました。

## ・ハーフタイムイベント(キックイン・PK対決)



ハーフタイムイベントとして、恒例のキックイン・P K対決を実施。キック前に、深い呼吸で落ち着き自分らしいパフォーマンスを発揮するために、「ston s」で深い呼吸ができているか確認。

無事、自分らしいパフォーマンスを発揮いただけました

※小田原アリーナコート内にてston s使用

#### ・ston特設ブース出展

## BREATHER



ston特設ブースでは「ston s」の無料体験やクラブロゴ入り「ston s」の販売、限定商品が当たる抽選キャンペーンを実施。呼吸する休憩所も設置し、参加者からは「呼吸を考える機会になった」というお声をいただき、多くのファンの方々に深い呼吸の重要性を理解いただく機会となりました。

#### ・呼吸スコア測定無料体験会



BREATHERのアンバサダーである大貫崇先生監修のもと呼吸の専門家をお招きし、呼吸スコアが測定できる無料体験会を開催。健康上の様々な課題や不安を抱えている方々がブースで計測体験を受けていただき、自身の呼吸状態を把握していただきました。

# ■BREATHERと湘南ベルマーレフットサルクラブによる「コンディショニングパートナー」としての取り組み

「Chance&Empowerment パートナー」として、以下をテーマとして二社で連携し、心豊かな社会の実現、社会課題の解決、地域社会の振興に寄与することを目的としております。

- ① 呼吸をテーマとしたセルフモードコントロールに関すること
- ② アスリートのパフォーマンスと呼吸の相乗効果に関すること
- ③ ウェルビーイング分野に関して行政と協業すること

上記①②が「コンディショニングパートナー」に該当する部分であり、アスレティックトレーナー兼呼吸の専門家大貫崇氏考案のプレウォーミングアップメニューを軸とした"呼吸最適化"プログラムに取り組んでいます。

#### ■株式会社湘南ベルマーレフットサルクラブ概要

湘南ベルマーレフットサルクラブとは、小田原を拠点にFリーグディビジョン1に所属するフットサルクラブです。地域社会課題解決に力を入れ、まちのチカラになれるクラブを目指しています。スポーツ領域を飛び越え、2026年までに160の社会課題プロジェクトに取り組むという新しい挑戦をしています。



HP: https://www.bellmare-futsal.com/

### ■BREATHER株式会社概要

会社名 : BREATHER株式会社 (ブリーザー株式会社)

所在地 : 東京都港区新橋4-31-3

設立年: 2019年資本金: 1億円

代表者 : 代表取締役 御神村友樹

事業内容:深い呼吸の習慣化を目的としたデバイス「ston」ファミリーの企画、開発

等

WEBサイト : https://www.breather.co.jp/

# ■深い呼吸の習慣化を目的としたデバイス「ston」ファミリーの代表的なブランド「ston s (ストンエス) 」

BREATHERはひと休みをアップデートさせるべく、「働き方改革」改め、「休み方改革」を社是とし、『自分の「とき」を生きる、すべての人をサポートすることを企業フィロソフィー』として掲げております。お客様一人ひとりの心豊かなライフスタイルを実現するため、深い呼吸の習慣化を目的としたデバイスの開発、販売を実施してまいりました。本製品の提供価値は、お客様が日々、無意識に行う呼吸を、意識下に置いた「良質な呼吸体験」に変化させることで、リフレッシュする機会を提供していくことです。当社は、「ston(ストン)」や「ZORN(ゾーン)」の開発をしてまいりましたが、「ston s(ストンエス)」はもっと気軽にお楽しみいただける製品として開発しました。2022年2月7日(月)から発売、多くのユーザーに支持され、現在LINE友だち18.2万人に到達しています。※2024年7月31日時点

